Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Аксайского района

Лицей № 1

г. Аксай

ПРИКАЗ

02.11.2023                                                                                                            № 240- О

«Об организации и проведении

итогового сочинения (изложения)  06.12.2023»

В соответствии с Порядком проведения и проверки итогового сочинения

(изложения) в образовательных организациях на территории Ростовской

области, утвержденным приказом минобразования Ростовской области от

28.08.2023 № 814 (далее - Порядок), приказом Министерства общего и

профессионального образования Ростовской области от 20.10.2023 № 1014 «Об

организации и проведении итогового сочинения (изложения) на территории

Ростовской области 06.12.2023»,   приказом УО ААР от 27.10.2022  № 1023а «Об

организации и  проведении общеобразовательными организациями Аксайского

района итогового сочинения (изложения) 06.12.2023», в целях организованного

проведения в Лицее  итогового сочинения (изложения) 06.12.2023,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выпускникам 11 класса принять участие в написании  итогового сочинения

(изложения)  06.12.2023.

2.  Редько С.С., зам. директора по УВР, назначить ответственной за организацию,

проведение итогового сочинения и доставку экзаменационных материалов (бланки

регистрации, бланки записи итогового сочинения) в РМК УО ААР согласно графику.

3. Редько С.С., зам. директора по УВР:

3.1. Обеспечить организацию, проведение и проверку итогового сочинения

(изложения) в соответствии с Порядком, методическими рекомендациями по

организации и проведению итогового сочинения (изложения) в 2023-2024

учебном году, правилами заполнения бланков итогового сочинения

(изложения) в 2023-2024 учебном году;

3.2. Обеспечить информационную безопасность при проведении итогового

сочинения (изложения);

3.3. Предоставить РМК УО ААР:

- оригиналы бланков записи   итогового сочинения в день проведения сочинения;

- оригиналы бланков  регистрации в РМК УО ААР (после проверки  членами

комиссии по проверке итогового сочинения (изложения));

- анализ написания сочинения по ЕГЭ выпускниками 11 класса.

4. Крайнюкову Н.А., диспетчера, назначить ответственной за создание материально-

технических условий для проведения  итогового сочинения.

6. Крайнюковой Н.А., диспетчеру, обеспечить:

- видеонаблюдение при проведении итогового сочинения  в режиме офлайн и создать

условия для хранения видеозаписей сочинения;
-  печать бланков регистрации и бланков записи итогового сочинения и отчетных

форм  не позднее, чем за день до начала проведения итогового сочинения

(изложения);

-  доступ к перечню тем итогового сочинения в сети Интернет 06.12.2023 в 9:45.

- копирование регистрационных бланков и бланков записи итогового сочинения для

предоставления  их для проверки  членам комиссии по проверке итогового сочинения

(изложения) 06.12.2023;

- перенос результатов проверки сочинения  в бланк регистрации.

7. Крайнюковой Н.А., диспетчеру, в своей работе руководствоваться Инструкцией

для технического специалиста  при проведении итогового сочинения (изложения).

8.Утвердить список членов комиссий по проведению и проверке итогового сочинения

(изложения) (приложение №1).

9. Членам комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) в своей работе

руководствоваться Инструкцией для членов комиссии по проведению итогового

сочинения (изложения).

10.Членам  комиссии, участвующим в проверке итогового сочинения в своей работе

руководствоваться критериями оценивания итогового сочинения (изложения) в 2023-

2024 учебном году.

11. Головой Т.Г., зав. кафедрой гуманитарно-эстетического цикла, обсудить

результаты написания итогового сочинения  на заседании кафедры и разработать

методические рекомендации.

12. Лавровой И.А., педагогу-библиотекарю, обеспечить наличие орфографических

словарей для каждого учащегося.

13. Ласько Т.А., медицинскому работнику,  при проведении итогового сочинения

обеспечить своё присутствие в Лицее и быть готовой при необходимости оказать

медицинскую помощь участникам.

14. Дейнекиной М.А., классному руководителю 11 класса, обеспечить:

- явку учащихся к  09.00;

-наличие:

 документа, удостоверяющего личность;

 гелевой ручки.

15. Контроль  за исполнением  настоящего исполнения приказа возложить на Редько

С.С., зам. директора по УВР.

                                       Директор                         С.Ю. Незлученко

              С приказом ознакомлены:                        С.С. Редько

                          Т.С. Дядюшкина                            Н.А. Крайнюкова

                          О.Н. Федорова                               М.А. Дейнекина

                          Т.Г. Голова                                     А.С. Кузнецова

                          Т.А. Ласько                                    И.А. Лаврова

                          О.А. Елтышева                              О.В. Кольцова

                          М.А. Акопян                                  О.С. Федотова

                          Ж.В. Ниязян

Приложение № 1 к приказу

02.11.2023 № 240-О

Комиссия по проведению   итогового сочинения (изложения)

№п/п ФИО Должность Функционал

1 Незлученко С.Ю. Директор Председатель

2 Редько С.С. Зам. директора  по УВР Ответственный

организатор

3 Дядюшкина Т.С. Педагог-организатор ОБЖ Организатор в

аудитории

4 Кольцова О.В. Учитель начальных классов Организатор в

аудитории

5 Федорова О.Н. Учитель химии Организатор в

аудитории

6 Кузнецова А.С. Учитель начальных классов Организатор в

аудитории

7 Акопян М.А. Воспитатель Организатор вне

аудитории

8 Федотова О.С. Воспитатель Организатор вне

аудитории

9 Ниязян Ж.В. Учитель начальных классов Организатор вне

аудитории

10 Крайнюкова Н.А. Диспетчер Технический

специалист

11 Ласько Т.А. Медицинская сестра МБУЗ

ЦРБ

Медицинский

работник

Комиссия  по проверке  итогового сочинения (изложения)

№п/п ФИО Должность Функционал

1 Незлученко С.Ю. Директор Председатель

2 Голова Т.Г. Учитель русского языка Эксперт

3 Елтышева О.А. Учитель русского языка Эксперт